
  

Í 'indulana s.a. SOS y O 

ASuperiniendencia de 
  

   

  

Quito, 18 de febrero de 2009 2 22 EE Compañías 

publ Da! J6h400 

Señores 5 Registro de Sociedades 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
Presente 

h 40,09 Cl xres 

Como es de su conocimiento la empresa INDULANA S.A. fue incautada por la Agencia 
de Garantía de Depósitos. 

Por lo expuesto cúmpleme informar que la Junta General Extraordinaria de Accionistas 
de fecha 12 de febrero de 2009, resolvió traspasar la totalidad del paquete accionario a 
favor de la AGD. 

Particular que informo a fin de que se sirva proceder al correspondiente registro. 

9 

ANA S.A. A 

Trgrestdo ¿dem a 
1 o A > ” 

tINSELONCLA 2 Acciones 

         

  
NISTRADOR IND 

Momba do pos Ya Áco 

  
Expediente + 622 

  

  

Capitán Rafael Ramos s/n + Casilla Postal 17-04-10628 + Pbx: 240-4778 + Fax: 240-6090 
E-mail: indulana O uio.satnet.net + Quito - Ecuador



  

  

AGENCIA DE BasaNtra Desosiro 

RESOLUCIÓN No. AGP-UIO-GG-2008-26 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de la resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-2008-12 expedida en 

julio 8 de 2008, en el artículo 2 se omitió el hacer constar paquetes accionarios y otros 

bienes que se hallan inmersos dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la 
ley de Reordenamiento en Materia Económica en el Área Tributario Financiera: y. 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la disposición señalada. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO .- incorporar en la parte que corresponda de la antes citada resolución de 
incautación, los paquetes accionarios que constan a nombre de los ex accionistas y/o sus 
empresas vinculadas en las siguientes compañías: 

. AGRICOLA CHIMBORAZO S.A. (CHIMSA S.A.); >. 
+ AGRICOLA LA NORTEÑA S.A. (AGRINOR )=' 

* AGRÍCOLA LAS MERCEDES SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS; + 
+ AGROFRUTS.A.; * 
+ AMERICAVISIONS.A.; « 
+  ANTIFIDISS.A.; 
+ AUTOMOTORES CONTINENTALS.A.; *- y 
+ AUTOMOTORES DE FRANCIA C.A. AUTOFRANCIA C.A.;Ñ 
+. BAGNOS.A.; 

+ CAMARONERAS KILSON S.A.; 
+ CASA HAYDEE C. LTDA; 
+ CAYMAN INTERNACIONAL EXPLORATION COMPANY S.A.; 
e CIPLOCHES.A.; 
* COMERCIAL MORLAN CIA. LTDA; 
+» COMPAÑIA DIFASET S.A.; 7 

+ COMPAÑIA GRANUIT,; - po AE, 
+ CORRUGADORA DEL PACÍFICO S.A. CORRUPAC:; oa 
+ CONSTRUCTORA ZURICH; 
+ DEPARTUR TURISMO Y APARTAMENTOS S.A.; q o. 
+ DETRADES.A;. SA * 
+ ECUAMARSA,; > 
+ EDITORIAL MINOTAURO S.A.; 
+ EDITORES E ¡MPRESORES EDIMPRES S.A. o 
* EDUCACION Y CULTURA EDUCULTURA S.A.; AL o 
+ ELCLUB DE EJECUTIVOS DE QUITO S.A.; Pr o 

  

Ññ . 
L£ ELECTROQUIL S.A.; A, N 4 

AY 131 A : he Ae SECARTAMA VENERAL 274 
* Sa e] 

- A 

  

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2267 

Hor 
l-Ecu 4vy. Quito 713 y iero de Mayo, E diz. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 233-8359 / 231-1911 Cuayacui



  

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPROSIT 
+ EMPRESA DE TELEVISIÓN COSMOVISION 8.A.; 

+ FINAMERICA S.A.; 

* GANADERA LOS JANE¿ROS HARB, PANCHANA Y COMPAÑIA; 

e GOLTRADES.A.; 

.  INCORIS.A. 

e INDUAUTOS.A.; 

+  ¡NDULANAS.A.; 

+ ¡NDUSTRÍAL FIBRABAN; 

+ INDUSTRIAL SHULK CÍA. LTDA.; 

+ [INMOBILIARIA CANALES ASOCIADOS DEL ECUADOR S.A. INCATEVSA,; 

e INMOBILIARIA DEL PACÍFICO, IMPACSA S.A.; 

+ INMOBILIARIA ESASA C.A.; 

. JOSDAS.A.; 
se LA INTERNACIONALS.A.,; 

e LATINCOMS.A.; 

+ LUMBAQUIÍ OIL LTD. 

.« — MANIROS.A.; 

« MANUFACTURAS NACIONALES CIA LTDA. MANACOLI; 

e — MAXIGRAFS.A.; 

. MAYOBRAS.A.; 

+ NAPIERSA.; 
+ ORGANIZACIÓN COMPAÑÍA ANONIMA; 
»  PISCICOLA SAN ANDRES S.A. ANDRESA; 

e POLDERS.A.,; 

*« PREDIAL DELA PENINSULA S.A. 

+ SERVICIOS AEREOS NACIONALES S.A. SAN; 

+  SERVIENTREGA ECUADOR S.A.; 

+ SOCIEDAD ECUATORIANA DE BIOTECNOLOGIA SEBIOCA C.A.; 
.* SVUSOCIEDAD VERIFICADORA UNIVERSAL S.A.; 

+ TABACALERA ANDINA S.A. (TANASA); 

e TECNICA LASER TECLAS S.A.; 

+  VENSESA VENTAS Y SERVICIOS S.A. 

Para tal efecto, ofíciese a los representantes legales de cada una de las compañías antes 
mencionadas, al señor Superintendente de Compañías, y a los señores Registradores 

Mercantiles correspondientes, para la aplicación y cumplimiento inmediato de esta 

    

resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispongo incautar la aeronave CESSNA Conquest 1, matrícula 
NS9RT. 

Quito, DM, 31 de julio de 2008. AN 
: Q . a 

LAR" 
in 2.7 $ E E 7 

GERENTE GENERAL o EZ e “A 
¿GENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSÍ e Pe e iS Púa) Ec CS 

E sien DERE, EE 
O A 

$- a 
DINTO_£ 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif; Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262723, Guíto - Ecuador 

31-4350 / 231-1311 Guayaquil Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231    En z 
-Acuacor



  

  

SiTOS a . DE DE? . AGENCIA DE GARANTIA 
la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente CERTIFICO.- Que la 

Generali de la Agencia de Garantía de Deo Dr. Carios Bravo Macías 

A e. 
Dr. Wilson Guevara Pazmiño. 

SECRETARIO GENERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

    
AY n. 

O EECRETARÍO MENERÁL 

  

2 a COUPE ri yn 
LOS 4RORN os DE E AE 

  

0 4 MAR. 2009 

dy Ari 

y E Na. > a E ml 3 z a A + 

«Y . Ls 

Á Í aura € ? 
A rn : 

Y, ” 
TA 9 as 

May aq 

y 

r, EdiÉ: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

8359 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

Portugal y Av. República de El Salvador 

úifñ. Torres del Parqueo, PBZ: (593-4) 231- Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edi


